4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Проект
от _____________

№ ____

	О внесении изменений  в  поста​новление администрации города Ульяновска  от 26.04.2012 № 1908

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 26.04.2012 № 1908 «О закреплении определенных территорий муниципального образования «город Ульяновск» за конкретными муниципальными образовательными организациями» (с изменениями внесёнными постановлением администрации города Ульяновска  от 16.05.2013 № 2069) следующие изменения:

1) наименование постановления «о закреплении определённых территорий муниципального образования «город Ульяновск» за конкретными муниципальными образовательными учреждениями» заменить наименованием «о закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования «город Ульяновск».

2) в преамбуле слова «Законом Российской Федерации от 10.07.1992               № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными территориями муниципального образования «город Ульяновск»:».

2) в приложении № 1:
а) слова «территории, закрепляемые за конкретными муниципальными образовательными учреждениями Ленинского района муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами «муниципальные общеобразовательные организации за конкретными территориями Ленинского района города Ульяновск»;

б) абзац тринадцатый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- улица Красногвардейская, № 12-52 (чётная, нечётная)»;
- пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«- улица Ленина, д. 109;

- улица Кузнецова, все дома;

- переулок Кузнецова, все дома;

- спуск Степана Разина, все дома;

- переулок Зелёный, все дома;

- переулок Новый, все дома;

- улица Плеханова, все дома;

- спуск Халтурина, все дома.»;
в) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- улица Энгельса, д.60»;
г) в пункте 4:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«- улица Минаева, № 1-15 (нечётная сторона)»;
- абзац восьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- улица Ленина, д. 1-54 (чётная, нечётная), 56-98 (чётная сторона), д. 99, д. 100;»;

- абзацы с 9 по 14 исключить.

д) в пункте 5:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«улица Красногвардейская, д. 1-29 (нечётная сторона), 4, 6, 8, 10, 10а»;

- абзац сорок второй изложить в следующей редакции:

«- улица Островского, д.3, 4, 5, 6-54 (чётная сторона);»;

-  дополнить абзацами следующего содержания:
«- улица Островского, д. 40-54 (чётная сторона);
- улица Гагарина, д. 4, 6, 8, 10, 16.»;

е) абзац шестой пункта 6 изложить в следующей редакции:
«- улица Буинская, все дома;»;

ж) абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:

«- улица Любови Шевцовой, д. 2-92 (чётная сторона), д. 1-93 (нечётная сторона)»;

з) пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:
«- переулок Красноармейский, все дома;
- переулок Кобозева, все дома»;
и) абзац тринадцатый пункта 12 исключить;
к) в пункте 6:

- абзац 35 изложить в следующей редакции:

«-первый переулок Ватутина, все дома»;

- абзац 36 изложить в следующей редакции:

«-второй переулок Ватутина, все дома»;

- абзац 37 изложить в следующей редакции:

«-третий переулок Ватутина, все дома»;

- абзац 38 изложить в следующей редакции:

«-четвёртый переулок Ватутина, все дома».

3) в приложении № 2:

а) слова «территории, закрепляемые за конкретными муниципальными образовательными учреждениями Засвияжского района муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами «муниципальные общеобразовательные организации за конкретными территориями Засвияжского района города Ульяновск»;

б) абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«-проезд Полбина, д. № 1, д. 22-32 (чётная сторона)»;

в) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«-улица Ефремова д. № 37, 45, 46, 47, 49, 51, 57, 59, 63, 67, 69, 71, 73»;

г) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«- улица Рябикова, д. 26»;

д) пункт 20 дополнить следующим содержанием:

«- проспект Хо Ши Мина, д. 32, корпус 1»;

е) в пункте 22:

- абзац 9 исключить;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- улица Промышленная, д. 98, д. 99»;

+4) в приложении № 3:

а) слова «территории, закрепляемые за конкретными муниципальными образовательными учреждениями Железнодорожного района муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами «муниципальные общеобразовательные организации за конкретными территориями Железнодорожного района города Ульяновск»;

б) абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«- улица Минаева, д. 2-50 чётная сторона)»;

в) дополнить пункт 7 абзацем следующего содержания:
«- улица Хрустальная, д. 44а»;

г) дополнить пункт 9 абзацем следующего содержания:

«- улица Луначарского, д. 23а».

5) в приложении № 4:

а) слова «территории, закрепляемые за конкретными муниципальными образовательными учреждениями Заволжского района муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами «муниципальные общеобразовательные организации за конкретными территориями Заволжского района города Ульяновск»;

б) дополнить пункт 9 абзацем следующего содержания:

«- улица Врача Михайлова, д. 38 а, 48»;
в) дополнить пункт 11 абзацем следующего содержания:

«- переулок Великанова, все дома»;

г) дополнить пункт 12 абзацем следующего содержания:

«- бульвар Новосондецкий, д. 19 а»;

д) дополнить пункт 13 абзацами следующего содержания:

«- проспект Ленинского Комсомола, д. 24,26;

- бульвар Новосондецкий, д. 9, 12, 16, 18;

- проспект Генерала Тюленева, д. 21»;

е) дополнить пункт 18 абзацами следующего содержания:

«- переулок Степанова, все дома;

- улица Димитрова, д. 23;

- 1-й переулок Восточный;

- 2-й переулок Восточный;

- улица Тенистая, все дома»;
ж) пункт 22:
- дополнить абзацем следующего содержания:

«- улица Калнина, д. 5»;
- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- улица Калнина, все дома»;

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- улица Почтовая, все дома».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2014
.
Глава администрации  города

                                 С.С.Панчин